
22 juni 1998/nr. GZB/VVB 982267       

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport en de Staatssecretaris
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Economische Zaken en
de Minister van Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij;
Gelet op Beschikking 98/256/EG van de
Raad van de Europese Gemeen-
schappen van 16 maart 1998 inzake
spoedmaatregelen ter bescherming
tegen boviene spongiforme encefalopa-
thie, tot wijziging van Beschikking
94/474/EG en tot intrekking van
Beschikking 96/239/EG, alsmede op arti-
kel 15, juncto artikel 9, onder a, en 13,
van de Warenwet, op artikel 7, eerste
lid, juncto artikel 5 van de Wet op de
medische hulpmiddelen, alsmede op
artikel 4, vijfde lid, onder b, van 
de Wet op de Geneesmiddelenvoor-
ziening;

Besluit:

Artikel 1
De Warenwetregeling invoerverbod
bepaalde producten van runderen uit
het Verenigd Koninkrijk wordt gewij-
zigd als volgt:
A. Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:
Onderdeel e vervangen door:
e. beschikking: Beschikking 98/256/EG
van de Raad van de Europese
Gemeenschappen van 16 maart 1998
inzake spoedmaatregelen ter bescher-
ming tegen boviene spongiforme ence-
falopathie, tot wijziging van Beschik-
king 94/474/EG en tot intrekking van
Beschikking 96/239/EG;
2. Na onderdeel e wordt een nieuw
onderdeel toegevoegd, luidende:
gehakt vlees: vlees dat in kleine stukken
is gehakt of door een hakmolen is
gehaald en waaraan ten hoogste 1%
zout is toegevoegd.
B. Artikel 2, tweede lid, wordt vervan-
gen door:
2.  Het eerste lid is niet van toepassing
op:
– aminozuren, peptiden, talg, talgpro-
ducten en door verzeping, verestering
of hydrolyse van talg verkregen produc-
ten, afkomstig van runderen die zijn

geslacht in het Verenigd Koninkrijk,
onder de voorwaarden, genoemd in
artikel 4 van de beschikking, vlees,
gehakt vlees, vleesbereidingen en vlees-
producten, afkomstig van runderen die
zijn geboren, gehouden en geslacht in
Noord-Ierland, onder de voorwaarden,
genoemd in artikel 6 en 7 van de
beschikking, Vlees, gehakt vlees, vlees-
producten, gelatine en dicalciumfos-
faat, talg, talgproducten en door verze-
ping, verestering of hydrolyse van talg
afgeleide producten, aminozuren, pept-
iden en collageen, die in de voedselke-
ten voor mens of dier kunnen komen of
die voor gebruik in cosmetische, in
medische en in farmaceutische produc-
ten worden bestemd, afkomstig van
runderen die niet in het Verenigd
Konink-rijk zijn geslacht, onder de voor-
waarden, genoemd in artikel 8 tot en
met 12 van de beschikking.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.
De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Terpstra.

Toelichting

Op 15 april 1998 is gepubliceerd in 
het Publicatieblad van de Europese
Gemeenschappen, Beschikking
98/256/EG van de Raad van de Europese
Gemeenschappen van 16 maart 1998
inzake spoedmaatregelen ter bescher-
ming tegen boviene spongiforme en-
cefalopathie, tot wijziging van
Beschikking 94/474/EG en tot intrekking
van Beschikking 96/239/EG. Deze
beschikking heeft onder andere betrek-
king op beschermende maatregelen
met betrekking tot de volksgezondheid,
op het gebied van het intracommunau-
taire handelsverkeer in producten ver-

Uit: Staatscourant 1998, nr. 115 / pag. 5 1

Wijziging Warenwetregeling invoerverbod bepaalde
producten van runderen uit het Verenigd Koninkrijk
VWS



kregen van runderen afkomstig uit het
Verenigd Koninkrijk. Het betreft pro-
ducten bestemd voor humane consump-
tie of voor cosmetische, medische of
farmaceutische gebruik. De onderhavi-
ge regeling strekt tot implementatie
van de nieuwe EU/beschikking, waar
het gaat om bovenbedoelde gezond-
heidsbepalingen. Beschikking 96/239/EG
inzake spoedmaatregelen ter bescher-
ming tegen boviene spongiforme ence-
falopathie zoals die laatstelijk is gewij-
zigd bij Beschikking 96/362/EG van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 11 juni 1996 (PbEG 
L 139), is ten uitvoer gelegd in de
Warenwetregeling invoerverbod
bepaalde producten van runderen uit
het Verenigd Koninkrijk. Na het vast-
stellen van genoemde beschikking heb-
ben onder andere verder wetenschap-
pelijk onderzoek, inspecties door de
Commissie ter plaatse en overwegingen
met betrekking tot de fraudegevoelig-
heid van de EU/maatregelen ertoe
geleid, dat Beschikking 96/239/EG
wederom moest worden aangepast.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport, 
E. Borst-Eilers.
De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Terpstra.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 115 / pag. 5 2

Transponeringstabel

Beschikking Besluit Beschikking Besluit

98/256/EG 98/256/EG

1 – 11 I,B
2 – 12 I,B
3 – 13 –
4 I,B 14 –
5 – 15 –
6 I,B 16 –
7 I,B 17 –
8 I,B 18 –
9 I,B 19 –
10 I,B 20 –

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.
De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Terpstra.


